
                
                                                   

                       50 Jahre BGC Bremen

       Turnierleitung: Gesamt Ralf Steinhausen Bre 5098

Platz Andreas Drobik Bre 27074

       Schiedsgericht: Sp.Gr.1    29.07.2017 Lizenz

OSR Missonnier Volker Mai 7547

SR Beneking Jasmin NeH 13639

SR Lagerquist, Britta Oly 21186

Sp.Gr 2 30.07.2017 Lizenz

OSR von Beuningen, Boto Loh 4614

SR Neuhäuser, Dieter Osn 20848

SR Prediger, Lars Lün 28759

       Besondere Vorkommnisse: Sp.Gr. 1: 10:00 Uhr Startverschiebung auf 10:30 Uhr wegen Regen

10:20 Uhr Entscheidung Schiedsgericht:Verkürzung auf 3 Runden Aufgrund der Wetterlage

10:27 Uhr Regenunterbrechung bis 11:26 Uhr

14:00 Uhr Regenunterbrechung bis 15:22 Uhr

Sp.Gr. 2: Keine

       Strafen: Sp.Gr. 1: Keine

Sp.Gr. 2: Keine

       Beste Runde: Kategorie: Name: Verein: Ergebnis:

Vierermannschaften:         Niendorfer MC 87

Paarwertung: v.d. Knesebeck, A. Göt/DoB 39

Junkermann, A

Jugend w: Klaus, Liana Bre 21

Jugend m: Beijnen, Rick RMC 21

Schüler m: Burgdorf, Norman Sal 23

Damen: Lagerquist, Britta Oly 21

Herren: Junkermann, Alex DoB 18

Seniorininnen I: v.d. Knesebeck, A. Göt 19

Senioren I: Wodok, Joachim Cel 20

Seniorinnen II: Michna, Sigrid Cux 23

Senioren II: Piest, Armin Bru 20

     Ergebnisliste

            für das   

         Bremer Schlüssel Pokalturnier 29.07 u. 30.07.2017

        August-Bebel-Allee 5C, 28329 Bremen



Zeichenerklärungen/Teilnehmende Vereine: gesamt = 137

St.Gr. 29.07.2017: St.Gr. 30.07.2017

BGC Celle Cel 5 BGC Diepholz   Die 4

BGC Diepholz Die 4 BGC Hannover Han 5

BGC Hannover Han 5 MGC Kirchlengern Kir 2

BGC Wolfsburg  Wol 4 BGC Wolfsburg Wol 2

MC Georgsmarienhütte GeH 3 MC Möve Cuxhaven Cux 7

MC Möve Cuxhaven Cux 6 MGC Eibenstock Eib 1

MGC Dortmund-Syburg DoS 3 VFB Osnabrück Osn 10

MGC Olympia Kiel Oly 3 VFL Lohbrügge Loh 2

MGC Epe Epe 1 VFL Lüneburg Lün 12

VFL Lüneburg Lün 2 MGV Bremen BrO 3

VFL Lohbrügge Loh 2 BGC Bremen Bre 12

BGC Paderborn Pad 1 SV Lurup Lur 2

TSV Salzgitter Sal 2 Niendorfer MC Nie 1

MGV Bremen BrO 1 MC Tigers Künsebeck TKü 1

MGV de Veluwe DeV 2

MGC Twente Twe 3

MSK Neheim Hüsten NeH 2

SV Lurup Lur 4

SV Gebhardshagen Geh 1

MGC Kassel Kas 1

MS Offenburg Off 1

Niendorfer MC Nie 5

MGC Dormagen-Brechten DoB 2

RMC De Hole Ridders RMC 1

TSV Arendsee Are 3

MGC 1970 Göttingen Göt 1

MGC Brunsbüttel Bru 2

MGC Mainz Mai 2

BGC Bremen Bre 1

Tag 1: 73 Tag 2: 64

n.S.       = nach Stechen

z.S.n.a. = zum Stechen nicht angetreten 

Bremen, 30.07.2017

Für die Richtigkeit,

Ralf Steinhausen / Andreas Drobik BGC Bremen

 (Turnierleitung)



Einzelwertung:

Seniorinnen II:

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff. Qu beste 

1. Weigang Barbara Han 46277 Sw II 28 25 26 79 26,333 3 X Runde

2. Michna Sigrid Cux 33337 Sw II 29 30 23 82 27,333 n.S. 7 X 23

3. Willenbockel Marion Cux 28796 Sw II 29 24 29 82 27,333 n.S. 5 X

4. Stelter Karin Lur 6006 Sw II 29 28 30 87 29,000 2 X

5. Minuth Hanna Wol 4622 Sw II 28 31 30 89 29,667 3 X

6. Roosmann-Diecks Anneliese Bre 63238 Sw II 29 35 25 89 29,667 10 X

7. van den Brink Meta DeV 2047-0057 Sw II 32 34 31 97 32,333 3

8. van het Bolscher Truus Twe 2040-0089 Sw II 43 34 41 118 39,333 9

Senioren II:

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff. Qu beste 

1. Doll Fred Lün 36907 Sm II 21 25 22 68 22,667 4 X Runde

2. Wieck Herbert Lün 61922 Sm II 24 23 24 71 23,667 1 X 20

3. Barnstorf Hermann Lün 66068 Sm II 29 21 25 75 25,000 8 X

4. Hoffmann Klaus-Peter Lün 3253 Sm II 27 23 26 76 25,333 4 X

5. von Beuningen Boto Loh 5612 Sm II 26 27 23 76 25,333 4 X

6. Benn Holger Loh 66790 Sm II 21 25 31 77 25,667 10 X

7. Steier Uwe Nie 44123 Sm II 24 25 29 78 26,000 5 X

8. Hilbert Georg Epe 5839 Sm II 30 22 26 78 26,000 8 X

9. Zschäpe Jens Bob Osn 37751 Sm II 26 23 30 79 26,333 7 X

10. Polat Necdet Lur 6076 Sm II 30 24 26 80 26,667 6 X

11. ten Voorde Gradus Bre 49335 Sm II 32 24 25 81 27,000 8 X

12. Piest Armin Bru 38267 Sm II 20 25 36 81 27,000 16 X

13. Lührs Werner Lün 3261 Sm II 29 26 27 82 27,333 3 X

14. Dreyer Horst Lün 6203 Sm II 29 27 27 83 27,667 2 X

15. Gohl Michael TKü 41340 Sm II 25 28 30 83 27,667 5 X

16. Minuth Karl-Heinz Wol 4621 Sm II 31 27 27 85 28,333 4 X

17. Willenbockel Eike Cux 3839 Sm II 28 22 35 85 28,333 13 X

18. Weigang Klaus-Dieter Han 6605 Sm II 28 31 27 86 28,667 4 X

19. Scharnhorst Rüdiger Han 1549 Sm II 29 25 32 86 28,667 7 X

20. Böttcher Wilhelm Osn 3602 Sm II 32 25 29 86 28,667 7 X

21. Schmidt Manfred Bre 6893 Sm II 34 25 28 87 29,000 9 X

22. Lorenz Uwe Cux 33338 Sm II 28 26 34 88 29,333 8

23. Burmester Manfred Bru 29268 Sm II 32 28 29 89 29,667 4

24. Schlüter Wilfried Osn 36394 Sm II 31 31 28 90 30,000 3

25. Grüne Adolf Geb 4233 Sm II 31 27 32 90 30,000 5

26. Peerboom Ep Twe 2040-0557 Sm II 32 31 27 90 30,000 5

27. Möller Friedrich-Wilhelm Die 3551 Sm II 26 28 36 90 30,000 10

28. Beneking Erwin GeH 183 Sm II 33 28 30 91 30,333 5

29. Grimm Wolf Dieter Lur 65794 Sm II 35 27 30 92 30,667 8



30. Müller Wolfgang Cux 18367 Sm II 32 33 29 94 31,333 4

31. Beier Christian Cux 66569 Sm II 34 31 29 94 31,333 5

32. Pahl Heinz Cel 61978 Sm II 34 32 28 94 31,333 6

33. Entelmann Heiner BrO 33460 Sm II 32 32 31 95 31,667 1

34. Koslowski Hans Cel 61974 Sm II 35 29 31 95 31,667 6

35. Cieslik Edmund Cel 66086 Sm II 37 32 27 96 32,000 10

36. Rieder Wolfgang Off 43350 Sm II 38 25 33 96 32,000 13

37. Löwer Herbert Kas 5594 Sm II 32 36 31 99 33,000 5

38. Schuchardt Horst Bre 6795 Sm II 34 32 35 101 33,667 3

39. Kubzda Manfred Lün 66045 Sm II 35 34 32 101 33,667 3

40. van het Bolscher Johan Twe 2040-0088 Sm II 31 36 36 103 34,333 5

41. Luttmann Herbert Osn 38641 Sm II 34 36 35 105 35,000 2

42. Woltmann Herbert Fritz Cux 33461 Sm II 36 34 37 107 35,667 3

43. van den Brink Evert DeV 2047-0056 Sm II 35 37 39 111 37,000 4

44. Paap Peter Lün 62968 Sm II 40 36 35 111 37,000 5

45. Stelter Jürgen Lur 18104 Sm II 43 40 37 120 40,000 6

46. Schilling Gerd Lün 66989 Sm II 60 51 56 167 55,667 9

Seniorinnen :

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff. Qu beste 

1. v.d. Knesebeck Alexandra Göt 36691 Sw 23 22 19 64 21,333 4 X Runde

2. Kempa Marina Sal 955 Sw 29 28 23 80 26,667 6 X 19

3. Dahrendorf Petra Lur 66398 Sw 29 27 26 82 27,333 n.S. 3 X

4. Brökemeier Bettina Kir 66101 Sw 30 28 24 82 27,333 n.S. 6 X

5. Lender Ute Loh 66067 Sw 27 22 35 84 28,000 13 X

6. Scharnhorst Helga Han 38455 Sw 25 42 31 98 32,667 17

7. Pahl Gabi Cel 28473 Sw 48 34 37 119 39,667 14

Senioren :

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff. Qu beste 

1. Schulz Hans-Jürgen Cux 45666 Sm 24 21 22 67 22,333 3 X Runde

2. Dahrendorf Matthias Lur 66399 Sm 23 24 21 68 22,667 3 X 20

3. Wodok Joachim Cel 37947 Sm 23 20 26 69 23,000 6 X

4. Kempa Norbert Wol 30988 Sm 23 24 23 70 23,333 1 X

5. Missonnier Volker Mai 25538 Sm 26 24 22 72 24,000 4 X

6. Halstein Matthias Bre 45662 Sm 28 22 23 73 24,333 6 X

7. Hennies Holger Han 50094 Sm 28 23 24 75 25,000 5 X

8. Grobe Thomas Han 66339 Sm 27 24 25 76 25,333 3 X

9. Jacobs Jörg Are 35316 Sm 28 25 24 77 25,667 4 X

10. Brause Bert DoS 66148 Sm 26 27 26 79 26,333 1 X

11. Neuhäuser Dieter Osn 48942 Sm 24 29 26 79 26,333 5 X

12. Reinicke Michael Cux 42690 Sm 23 28 30 81 27,000 7 X



13. Dettmer Peter Osn 196 Sm 30 26 26 82 27,333 4 X

14. Stellkamp Andreas GeH 66606 Sm 29 26 29 84 28,000 3 X

15. Krei Karl Heinz Lün 34084 Sm 30 29 27 86 28,667 3

16. Warnkens Thomas Bre 35214 Sm 25 30 31 86 28,667 6

17. Vollmer Jürgen Pad 43224 Sm 25 32 30 87 29,000 7

18. Schmurdy Axel Rolf Han 756 Sm 35 29 24 88 29,333 11

19. Louven Hans GeH 66395 Sm 28 29 32 89 29,667 4

20. Willkommen Lothar Are 38004 Sm 28 35 27 90 30,000 8

21. Schmidt Peter Eib 35706 Sm 30 31 30 91 30,333 1

22. Knauer Markus Bre 21452 Sm 33 30 28 91 30,333 5

23. Losch Thomas Han 27300 Sm 31 32 29 92 30,667 3

24. Pape Ronald BrO 36258 Sm 29 27 36 92 30,667 9

25. Gaute Wolfgang Lün 34092 Sm 34 30 31 95 31,667 4

26. Schulte Udo Osn 37835 Sm 35 33 27 95 31,667 8

27. Brune Christoph DoS 31524 Sm 34 34 29 97 32,333 5

28. Symanzyk Patrick Cux 66837 Sm 31 36 41 108 36,000 10

Damen:

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff. Qu beste 

1. Raschke-Dejoks Isabell Die 884 D 23 22 22 67 22,333 1 X Runde

2. Lagerquist Britta Oly 49742 D 25 22 21 68 22,667 4 X 21

3. Bollrich Anne DoB 40384 D 27 23 24 74 24,667 4 X

4. Beneking Jasmin NeH 35539 D 29 27 25 81 27,000 4 X

5. Symanzyk Daniela Cux 31988 D 29 27 28 84 28,000 2 X

6. Zschäpe Ruth Osn 37750 D 30 28 28 86 28,667 2 X

7. Nellen Sarah Han 66967 D 34 34 39 107 35,667 5

Herren:

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff. Qu beste 

1. Junkermann Alexander DoB 49073 H 18 22 20 60 20,000 4 Runde

2. Stille Kris Nie 30319 H 22 21 19 62 20,667 3 18

3. Peffer Sebastian Nie 34757 H 23 21 21 65 21,667

z.S

n.a. 2

4. Wietz Florian Nie 46031 H 22 23 20 65 21,667

z.S

n.a. 3

5. Kleiner Lennart Wol 38462 H 22 24 22 68 22,667 2

6. Dejoks René Die 64989 H 21 21 27 69 23,000 6

7. Bakonyi Daniel Nie 29276 H 22 23 25 70 23,333 3

8. Wesemann Eike Fabian Die 36292 H 26 22 22 70 23,333 4

9. Föllmer Nico Bre 33462 H 27 22 21 70 23,333 6

10. Güth Benjamin Nie 32535 H 24 25 23 72 24,000 2

11. Lagerquist René Oly 29677 H 23 22 27 72 24,000 5

12. Sperling Sven Die 40389 H 22 23 27 72 24,000 5

13. Somnitz Christian Cux 49260 H 25 25 23 73 24,333 2

14. ten Voorde Stefan Bre 33367 H 22 23 28 73 24,333 6

15. von Beuningen Kay Loh 49943 H 24 28 21 73 24,333 7

16. Raschke Benjamin Bre 44728 H 25 24 27 76 25,333 3

17. Dunker Sven Osn 37832 H 24 24 28 76 25,333 4



18. Neumann Björn Cux 29733 H 25 24 28 77 25,667 4

19. Betzien André Die 32105 H 26 26 26 78 26,000 0

20. Käckenmester Karsten Bre 37352 H 25 29 26 80 26,667 4

21. Schiebel Thomas Mai 45472 H 28 29 24 81 27,000 5

22. Schlesier Fabian Han 66966 H 25 30 26 81 27,000 5

23. Adam Jan-Sebastian Lün 34631 H 30 27 25 82 27,333 5

24. Theden Jan-Christoph Oly 50596 H 28 22 34 84 28,000 12

25. Depke Marko Kir 66452 H 31 26 28 85 28,333 5

26. Wesemann Florian Die 35546 H 27 26 32 85 28,333 6

27. Brause Julian Dor 66419 H 31 33 23 87 29,000 10

28. Raschke Marcel Die 36567 H 32 29 28 89 29,667 4

29. Jacobs Marco Are 35317 H 35 28 28 91 30,333 7

30. Leuthäußer Marcus BrO 51324 H 35 28 30 93 31,000 7

31. Prediger Lars Lün 66608 H 25 31 37 93 31,000 12

32. Schilling Jan Reiner Lün 66653 H 31 29 35 95 31,667 6

33. Becker Pascal Wol 65649 H 38 26 31 95 31,667 12

34. Tiedke Michael BrO 66788 H 39 30 39 108 36,000 9

Jugend w: 

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff. Qu beste 

1. Klaus Liana Bre 66582 Jw 21 24 23 68 22,667 3 X Runde

2. Krane Michaela NeH 38393 Jw 24 27 24 75 25,000 3 X 21

3. Gefreyer Sarah Bre 66707 Jw 28 25 23 76 25,333 5 X

Jugend m:

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff. Qu beste 

1. Kleiner Tristan Wol 38462 Jm 22 22 24 68 22,667 2 X Runde

2. Beijnen Rick RMC 1019-0060 Jm 24 23 21 68 22,667

z.S

n.a. 3 X
21

3. Dettmer-Melendez Erik Osn 66085 Jm 26 24 32 82 27,333 8 X

4. Stellkamp Sebastian NeH 43996 Jm 32 28 35 95 31,667 7

Schüler m:

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff. Qu beste 

1. Burgdorf Norman Sal 38436 Schm 24 24 23 71 23,667 1 X Runde

2. 23



F. Mannschaftswertung:

1

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Bakonyi Daniel 29276 H 22 23 25 70

2. Wietz Florian 46031 H 22 23 20 65

3. Stille Kris 30319 H 22 21 19 62

4. Güth Benjamin 32535 H 24 25 23 72

90 92 87 0 269

Platz: 1

E. 0

2

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. 101 R2 R3 R4 Ges.

1. Raschke-Dejoks Isabell 884 D 23 22 22 67

2. Dejoks René 64989 H 21 21 27 69

3. Sperling Sven 40389 H 22 23 27 72

4. Betzien André 32105 H 26 26 26 78

92 92 102 0 286

Platz: 2

E. 0

3

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Klaus Liana 66582 Jw 21 24 23 68

2. Föllmer Nico 33462 H 27 22 21 70

3. Halstein Matthias 45662 Sm 28 22 23 73

4. Käckenmester Karsten 37352 H 25 29 26 80

101 97 93 0 291

Platz: 3

E. 0

4

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Lorenz Uwe 33338 Sm II 28 26 34 88

2. Neumann Björn 29733 H 25 24 28 77

3. Schulz Hans-Joachim 45666 Sm 24 21 22 67

4. Somnitz Christian 49260 H 25 25 23 73

102 96 107 0 305

Platz: 4

E. 0

             Niendorfer MC             

Schnitt: 22,417

MC Möve Cuxhaven 1

BGC Diepholz 1

BGC Bremen 1

Schnitt:

Schnitt:

24,250

23,833

Schnitt: 25,417

http://www.minigolf-cuxhaven.de/
http://www.bgc-diepholz.de/


5

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Prediger Lars 66608 Sm 25 31 37 93

2. Doll Fred 36907 Sm II 21 25 22 68

3. Wieck Herbert 61922 Sm II 24 23 24 71

4. Barnstorf Hermann 66068 Sm II 29 21 25 75

99 100 108 0 307

Platz: 5

E. 0

6

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Lendner Ute 66067 Sw 27 22 35 84

2. Benn Holger 66790 Sm II 21 25 31 77

3. von Beuningen Boto 5612 Sm II 26 27 23 76

4. von Beuningen Kay 49943 H 24 28 21 73

98 102 110 0 310

Platz: 6

E. 0

7

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Stelter Karin 6006 Sw II 29 28 30 87

2. Dahrendorf Matthias 66399 Sm 23 24 21 68

3. Dahrendorf Petra 66398 Sw 29 27 26 82

4. Polat Medzed 6076 Sm II 30 24 26 80

111 103 103 0 317

Platz: 7

E. 0

8

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Zschäpe Jens-Bob 37751 Sm II 26 23 30 79

2. Dettmer Peter 196 Sm 30 26 26 82

3. Zschäpe Ruth 37750 D 30 28 28 86

4. Dunker Sven 37832 H 24 24 28 76

110 101 112 0 323

Platz: 8

E. 0

Schnitt: 25,833

Schnitt: 25,583

Schnitt:

VFL Lohbrügge

SV Lurup 

26,417

VFL Lüneburg 1

VFB Osnabrück 1

Schnitt: 26,917

https://www.svlurup-minigolf.de/
http://www.vfb-osnabrueck.de/wp-content/uploads/2016/02/VfB-Wappen.jpg


9

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Raschke Marcel 36567 H 32 29 28 89

2. Wesemann Eike-Fabian 36292 H 26 22 22 70

3. Wesemann Florian 35546 H 27 22 32 81

4. Möller Friedrich-Wilhelm 3551 Sm II 26 28 36 90

111 101 118 0 330

Platz: 9

E. 0

10

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Michna Sigrid 33337 Sw II 29 30 23 82

2. Müller Wolfgang 18367 Sm II 32 33 29 94

3. Reinicke Michael 42690 Sm 23 28 30 81

4. Willenbockel Marion 29796 Sw II 29 24 29 82

113 115 111 0 339

Platz: 10

E. 0

11

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Grobe Thomas 66339 Sm 27 24 25 76

2. Scharnhorst Helga 38455 Sw 25 42 31 98

3. Scharnhorst Rüdiger 1549 Sm II 29 25 32 86

4. Schlesier Fabian 66966 H 25 30 26 81

106 121 114 0 341

Platz: 11

E. 0

12

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Gefreyer Sarah 66707 Jw 28 25 23 76

2. Schuchard Horst 6795 Sm II 34 32 35 101

3. Knauer Markus 21452 Sm 33 30 28 91

4. Schmidt Manfred 6893 Sm II 34 25 28 87

129 112 114 0 355

Platz: 12

E. 0

BGC Bremen 2

Schnitt: 29,583

Schnitt: 28,417

BGC Hannover

MC Möve Cuxhaven 2

Schnitt: 28,250

BGC Diepholz 2

Schnitt: 27,500

http://www.bgc-hannover.de/
http://www.bgc-diepholz.de/
http://www.minigolf-cuxhaven.de/


13

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Schlüter Wilfried 36394 Sm II 31 31 28 90

2. Neuhäuser Dieter 48942 Sm 24 29 26 79

3. Dettmer-Melendez Erik 66085 Jm 26 24 32 82

4. Luttmann Herbert 38641 Sm II 34 36 35 105

115 120 121 0 356

Platz: 13

E. 0

14

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Peerboom Ep 2040-0557 Sm II 31 24 27 82

2. van het Bolscher Truus 2004-0089 Sw II 43 34 41 118

3. van het Bolscher Johan 2040-0088 Sm II 31 36 36 103

4. Beijnen Rick 2004-0089 Jm 24 23 21 68

129 117 125 0 371

Platz: 14

E. 0

15

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Lührs Werner 3261 Sm II 29 26 27 82

2. Gaute Wolfgang 34092 Sm 34 30 31 95

3. Schilling Jan Reiner 66653 H 31 29 35 95

4. Kubzda Manfred 66045 Sm 35 34 32 101

129 119 125 0 373

Platz: 15

E. 0

16

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Symanzyk Daniela 31968 D 29 27 28 84

2. Symanzyk Patrick 66837 Sm 31 36 41 108

3. Beier Christian 66559 Sm II 34 31 29 94

4. Woltmann Fritz-Herbert 33461 Sm II 34 34 37 105

128 128 135 0 391

Platz: 16

E. 0

VFL Lüneburg 2

VFB Osnabrück 2

MC Möve Cuxhaven 3

Schnitt: 32,583

Schnitt: 31,083

30,917Schnitt:

Schnitt: 29,667

Team Holland 1

http://www.vfb-osnabrueck.de/wp-content/uploads/2016/02/VfB-Wappen.jpg
http://www.minigolf-cuxhaven.de/


G. Paarwertung:

1

Nr Nachnamen Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Bollrich Anne 40384 D 27 23 24 74

2. Peffer Sebastian 34757 H 23 21 21 65

50 44 45 0 139

Platz 5

2

Nr Nachnamen Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Bakonyi Daniel 29276 H 22 23 25 70

2. Stille Kris 30319 H 22 21 19 62

44 44 44 0 132

Platz 2

3

Nr Nachnamen Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Güth Benjamin 32535 H 24 25 23 72

2. Wietz Florian 46031 H 22 23 20 65

46 48 43 0 137

Platz 3

4

Nr Nachnamen Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Lendner Ute 66067 Sw 27 22 35 84

2. Benn Holger 66790 Sm II 21 25 31 77

48 47 66 0 161

Platz 17

1. MGC Dormagen-Brechten / 2.Niendorfer MC

Schnitt: 23,167

1. Niendorfer MC / 2.Niendorfer MC

Schnitt: 49,000

1. Niendorfer MC / 2.Niendorfer MC

Schnitt: 22,000

1. VFL Lohbrügge / 2. VFL Lohbrügge

Schnitt: 26,833



5

Nr Nachnamen Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. von Beuningen Boto 5612 Sm II 26 27 23 76

2. von Beuningen Kay 49943 H 24 28 21 73

50 55 44 0 149

Platz 8

6

Nr Nachnamen Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Piest Armin 38267 Sm II 20 25 36 81

2. Burmester Manfred 29268 Sm II 32 28 29 89

52 53 65 0 170

Platz 20

7

Nr.: Nachnamen Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Prediger Lars 66608 Sm 25 31 37 93

2. Doll Fred 36907 Sm II 21 25 22 68

46 56 59 0 161

Platz 16

8

Nr Nachnamen Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Beneking Erwin 183 Sm II 33 28 30 91

2. Beneking Jasmin 35539 D 29 27 25 81

62 55 55 0 172

Platz 22

1. MGC Brunsbüttel/ 2. MGC Brunsbüttel

Schnitt: 101,000

1. VFL Lohbrügge / 2. VFL Lohbrügge

Schnitt: 24,833

1. VFL Lüneburg / 2. VFL Lüneburg

Schnitt: 26,833

1. MC Georgsmarienhütte / 2. MSK Neheim-Hüsten

Schnitt: 28,667



9

Nr Nachnamen Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. v.d. Knesebeck Alexandra 36691 Sm 23 22 19 64

2. Junkermann Alexander 49073 H 18 22 20 60

41 44 39 0 124

Platz 1

10

Nr Nachnamen Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Lagerquist René 29677 H 23 22 27 72

2. Theden Jan-Christoph 50596 H 28 22 34 84

51 44 61 0 156

Platz 13

11

Nr Nachnamen Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Brökemeyer Bettina 66101 Sw 30 28 24 82

2. Depke Marco 66452 H 31 26 28 85

61 54 52 0 167

Platz 19

12

Nr Nachnamen Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Somnitz Christian 49260 H 25 25 23 73

2. Neumann Björn 29733 H 25 24 28 77

50 49 51 0 150

Platz 9

1. MGC 1970 Göttingen / 2. MGC Dormagen-Brechten

Schnitt: 20,667

1.  MGC Olympia Kiel / 2. MGC Olympia Kiel

Schnitt: 26,000

1. MGC Kirchlengern / 2. MGC Kirchlengern

Schnitt: 27,833

1. MC Möve Cuxhaven / 2. MC Möve Cuxhaven

Schnitt: 25,000



13

Nr.: Nachnamen Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Gohl Michael 41340 Sm II 25 28 30 83

2. Louven Hans 66395 Sm 28 29 32 89

53 57 62 0 172

Platz 23

14

Nr Nachnamen Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Zschäpe Jens-Bob 37751 Sm II 26 23 30 79

2. Dettmer Peter 196 Sm II 30 26 26 82

56 49 56 0 161

Platz 14

15

Nr Nachnamen Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Zschäpe Ruth 37750 D 30 28 28 86

2. Schlüter Wilfried 36394 Sm II 31 31 28 90

61 59 56 0 176

Platz 25

16

Nr Nachnamen Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Dunker Sven 37832 H 24 24 28 76

2. Schulte Udo 37834 Sm 35 33 27 95

59 57 55 0 171

Platz 21

1. MC Tigers Künsebeck / 2. MC Georgsmarienhütte

Schnitt: 28,667

1. VFB Osnabrück / 2. VFB Osnabrück

Schnitt: 26,833

1. VFB Osnabrück / 2. VFB Osnabrück

Schnitt: 29,333

1. VFB Osnabrück / 2. VFB Osnabrück

Schnitt: 28,500



17

Nr Nachnamen Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Neuhäuser Dieter 48942 Sm 24 29 26 79

2. Dettmer-Melendez Erik 66085 Jm 26 24 32 82

50 53 58 0 161

Platz 15

18

Nr Nachnamen Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Luttmann Herbert 38641 Sm II 34 36 35 105

2. Böttcher Wilhelm 3602 Sm II 32 25 29 86

66 61 64 0 191

Platz 28

19

Nr Nachnamen Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Schiebel Thomas 45472 H 28 29 24 81

2. Missonnier Volker 25538 Sm 26 24 22 72

54 53 46 0 153

Platz 12

20

Nr Nachnamen Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Brause Bert 66418 Sm 26 27 26 79

2. Brause Julian 66419 H 31 33 23 87

57 60 49 0 166

Platz 18

1. VFB Osnabrück / 2. VFB Osnabrück

Schnitt: 26,833

1. VFB Osnabrück / 2. VFB Osnabrück

Schnitt: 31,833

1. MGC Mainz / 2. MGC Mainz

Schnitt: 25,500

1. MGC Dordmund-Syburg / 2. MGC Dordmund-Syburg

Schnitt: 27,667



21

Nr

1. ten Voorde Gradus 49335 Sm II 32 24 25 81

2. Beijnen Rick 1019-0060 Jm 24 23 21 68

56 47 46 0 149

Platz 7

22

Nr Nachnamen Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. van den Brink Evert 2047-0056 Sm II 35 37 39 111

2. van den Brink Meta 2047-0057 Sw II 32 34 31 97

67 71 70 0 208

Platz 29

23

Nr Nachnamen Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Stallkamp Andreas 66606 Sm 29 26 29 84

2. Stallkamp Sebastian 43996 Jm 32 28 35 95

61 54 64 0 179

Platz 26

24

Nr Nachnamen Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Betzin André 32105 H 26 26 26 78

2. Brune Christoph 31524 Sm 34 34 29 97

60 60 55 0 175

Platz 24

1. BGC Bremen / RMC de Hole Ridders

1. MGV de Veluwe-Putten / 2. MGV de Veluwe-Putten

Schnitt: 34,667

1. BGC Diepholz / 2. MGC Dortmund-Syburg

Schnitt: 29,167

1. MC Georgsmarienhütte / 2. MSK Neheim Hüsten

Schnitt: 29,833



25

Nr Nachnamen Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Dahrendorf Petra 66398 H 29 27 26 82

2. Dahrendorf Matthias 66399 Jm 23 24 21 68

52 51 47 0 150

Platz 10

26

Nr Nachnamen Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Föllmer Nico 33462 H 27 22 21 70

2. ten Voorde Stefan 33367 H 22 23 28 73

49 45 49 0 143

Platz 6

27

Nr Nachnamen Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Nellen Sarah 66967 D 34 34 39 107

2. Schlesier Fabian 66966 H 25 30 26 81

59 64 65 0 188

Platz 27

28

Nr Nachnamen Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Klaus Liana 66582 Jw 21 24 23 68

2. Dejoks René 64989 H 21 21 27 69

42 45 50 0 137

Platz 4

Schnitt: 25,000

1. SV Lurup / 2. SV Lurup

1. BGC Bremen / 2. BGC Bremen

Schnitt: 23,833

1. BGC Hannover / 2. BGC Hannover

Schnitt: 31,333

1. BGC Bremen / 2. BGC Diepholz

Schnitt: 22,833



29

Nr Nachnamen Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Halstein Matthias 45662 Sm 28 22 23 73

2. Käckenmester Karsten 37352 H 25 29 26 80

53 51 49 0 153

Platz 11

1. BGC Bremen / 2. BGC Bremen

Schnitt: 25,500



Platzierung Paarwertung:

Spieler Verein Rd.1 Rd.2 Rd.3 Rd.4 Summe Schnitt Diff.

1 . Knesebeck A / Junkermann A Göt / DoB 41 44 39 124 20,667 5,00

2 . Bakonyi D. / Stille K. Nie / Nie 44 44 44 132 22,000 0,00

3 . Güth B. / Wiets F. Nie / Nie 46 48 43 137 22,833 5,00

4 . Klaus, L. / Dejoks, R Bre / Die 42 45 50 137 22,833 8,00

5 . Bollrich A. / Peffer S. DoB / Nie 50 44 45 139 23,167 6,00

6 . Fölmer, N / ten Voorde, S Bre / Bre 49 45 49 143 23,833 4,00

7 . ten Voorde,G. / Beijnen,R. Bre/RMC 56 47 46 149 24,833 10,00

8 . Beuningen B / Beuningen K Loh / Loh 50 55 44 149 24,833 11,00

9 . Somnitz C / Neumann B. Cux / Cux 50 49 51 150 25,000 2,00

10 . Dahrendorf, M / Dahrendorf, P Lur / Lur 52 51 47 150 25,000 5,00

11 . Halstein, M / Käckenmester,K Bre / Bre 53 51 49 153 25,500 4,00

12 . Schiebel, Th. / Missionnier V. Mai / Mai 54 53 46 153 25,500 8,00

13 . Lagerquist R. / Theden J.-C. Oly / Oly 51 44 61 156 26,000 17,00

14 . Zschäpe J.-B. / Dettmer P. Osn /Osn 56 49 56 161 26,833 7,00

15 . Neuhäuser D / Dettmer-Melendez Osn /Osn 50 53 58 161 26,833 8,00

16 . Prediger L. / Doll F. Lün / Lün 46 56 59 161 26,833 13,00

17 . Lendner U. / Benn H. Loh / Loh 48 47 66 161 26,833 19,00

18 . Brause, B. / Brause J. DoS/DoS 57 60 49 166 27,667 11,00

19 . Bökmeyer B. / Depke M. Kir / Kir 61 54 52 167 27,833 9,00

20 . Piest A. / Burmester M. Bru / Bru 52 53 65 170 28,333 13,00

21 . Dunker S. / Schulte U Osn /Osn 59 57 55 171 28,500 4,00

22 . Beneking E. / Beneking J. Geo / HeH 62 55 55 172 28,667 7,00

23 . Gohl M / Louven H Geb / TKü 53 57 62 172 28,667 9,00

24 . Betzin, A. / Brune, C. Die / DoS 60 60 55 175 29,167 5,00

25 . Zschäpe R. /  Schlüter W. Osn /Osn 61 59 56 176 29,333 5,00

26 Stallkamp, A. / Stallkamp S. GeH / NeH 61 54 64 179 29,833 10,00

27 Nellen, S / Schlesier, F Han / Han 59 64 65 188 31,333 6,00

28 . Luttmann H / Böttcher W Osn /Osn 66 61 64 191 31,833 5,00

29 . v.d.Brink E. / v.d.Brink M. DeV/DeV 67 71 70 208 34,667 4,00

Beste Runde 39

Platz



Platzierung Mannschaften:

Mannschaften Rd.1 Rd.2 Rd.3 Rd.4 Summe Schnitt Diff.

1 . Niendorfer MC 90 92 87 269 22,417 5,00

2 . BGC Diepholz 1 92 92 102 286 23,833 10,00

3 . BGC Bremen 1 101 97 93 291 24,250 8,00

4 . MC Möve Cuxhaven 1 102 96 107 305 25,417 11,00

5 . VFL Lüneburg 1 99 100 108 307 25,583 9,00

6 . VFL Lohbrügge 98 102 110 310 25,833 12,00

7 . SV Lurup 111 103 103 317 26,417 8,00

8 . VFB Osnabrück 1 110 101 112 323 26,917 11,00

9 . BGC Diepholz 2 111 101 118 330 27,500 17,00

10 . MC Möve Cuxhaven 2 113 115 111 339 28,250 4,00

11 . BGC Hannover 106 121 114 341 28,417 15,00

12 . BGC Bremen 2 129 112 114 355 29,583 17,00

13 . VFB Osnabrück 2 115 120 121 356 29,667 6,00

14 . Team Holland 1 129 117 125 371 30,917 12,00

15 . VFL Lüneburg 2 129 119 125 373 31,083 10,00

16 . MC Möve Cuxhaven 3 128 128 135 391 32,583 7,00

Beste Runde 87

Platz


